
B. Tarifliste Truppenunterkunft Mehrzweckanlage (MZ A) 

Vom Gemeinderat erlassen am 12. Dezember 2023, gültig ab 1. Januar 2024 
 
 
Übernachtungspreise pro Person  
inkl. Benützung der Duschen, des Esssaals (Theories aal) und der Küche 
 
 
Erwachsene: Kinder bis 12 Jahre: 

bis 10 Personen CHF 30.00 bis 10 Personen CHF 25.00 
bis 30 Personen CHF 25.00 bis 30 Personen CHF 20.00 
bis 60 Personen CHF 20.00 bis 60 Personen CHF 15.00 
ab 61 Personen CHF 15.00 ab 61 Personen CHF 10.00 

 
 
Die Preise verstehen sich pro Person und Nacht, ink l. Kurtaxe. 
 
Ab der 4. Übernachtung reduziert sich der Gesamtpre is der Übernachtungen 
um 15 %. 
 
Bei Übernachtung kann die Aussenanlage mit Spiel- und Sportplatz gratis benutzt 
werden. Turnhalle und/oder Bühne können dazu gemietet werden. 


